
Proposta Numero: DCS-1088-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art.50 co.1 lett. b) confezione raccordo a D pluriuso e cannucce 
monopaziente E-D-PIECE-G+ da destinare al Dipartimento delle Dipendenze Patologiche dell'Asl 
Taranto CIG B6CE968881

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso che:
con nota prot.n.82543 del 10.04.2025 perveniva all’Area Gestione del Patrimonio la richiesta di acquisto di boccagli  
monouso per analizzatore respiratorio  “omissis…modello Medimar” dal Dipartimento delle Dipendenze Patologiche in 
quanto andate deserte due procedure di affidamento sulla piattaforma Empulia attivate dal medesimo, poi integrata con 
mail del 18.04.2025 con richiesta di acquisto di raccordi a d pluriuso E-D-PIECE-G+; 

con nota prot.  n.  93533 del 28.04.2025, attesa l’infruttuosità delle procedure e considerato il  valore irrisorio della  
fornitura, si richiedeva il preventivo per la fornitura de qua alla ditta Medimar srl;

con nota prot.n.97795 del 06.05.2025 perveniva la seguente offerta economica comprensiva di schede tecniche:

con nota prot.100239 del 08.05.2025 veniva valutata positivamente la conformità dei dispositivi succitati da parte del  
Dirigente Medico DDP di Taranto Responsabile U.O.S. Serd Intramurario, atteso l’intervenuto esame delle relative  
schede tecniche;  

Considerata l’imminenza delle attività per le quali si rende necessario l’acquisto, come rappresentato dal Direttore del  
Dipartimento delle Dipendenze Patologiche sulla nota citata,  è stata disposta l’esecuzione d’urgenza ex art.17 co.9  
D.Lgs 36/2023;

Visto il Regolamento ASL TA approvato mezzo Deliberazione n. 1189/2015 per le procedure di acquisto in economia;

Ritenuto, pertanto, necessario formalizzare l’affidamento della fornitura de qua;

L’Istruttore Collaboratore Amministrativo Prof.le dott. Ciro Corigliano 
Il Direttore Area Gestione del Patrimonio dott. Lorenzo Francesco Russo 



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

Di Affidare  alla ditta Medimar srl  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. Lgs. n. 36/2023 la fornitura di una 
confezione  da  duecento  cannucce  monopaziente  E-D-PIECE-G+ al  prezzo  di  €  300 iva  al  22% esclusa  e  di  una 
confezione di dodici raccordi a D pluriuso al prezzo di € 300 iva al 22% esclusa per le necessità del Dipartimento Delle 
Dipendenze Patologiche;

Di Registrare la spesa riveniente dal presente atto in Autorizzazione di Spesa AG PATRIMONIO esercizio 2025 sul  
conto 70010000090 dispositivi medici pari ad € 732,00 iva inclusa;

Di notificare il  presente provvedimento al  Dipartimento delle Dipendenze Patologiche ed all’operatore economico 
Medimar srl.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


